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BIOGRAMY PRELEGENTEK:  

 

Karolina Ferreira Fernandes - socjolog, Pełnomocnik Rektora UwB ds. Równości Płci, 

pracownik Instytutu Socjologii UwB, koordynatorka instytutowa i wielka entuzjastka programu 

Erasmus+, w pracy naukowej skupia się na socjologii Internetu, uzależnieniach  

w sieci i psychologii społecznej. Posiada doświadczenie w marketingu sieciowym. Od lat 

związana jest z wieloma lokalnymi organizacjami pozarządowymi. 

 

dr hab. Ewa Glińska, prof. PB - doktor habilitowana w dyscyplinie nauki o zarządzaniu, 

profesor Politechniki Białostockiej. Pełni funkcję kierownika Katedry Marketingu i Turystyki  

na Wydziale Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej. Autorka ponad 120 opracowań 

naukowych z zakresu marketingu i brandingu terytorialnego, w tym książki pt. „Budowanie 

marki miasta. Koncepcje, warunki, modele”. Wykładowca przedmiotów powiązanych  

z marketingiem i zarządzaniem marką. Ekspert z zakresu zarządzania miastem w projektach 

krajowych i międzynarodowych. Współautorka kilkudziesięciu dokumentów strategicznych dla 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Elwira Horosz - absolwentka Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru w Krakowie. 

Laureatka wielu prestiżowych konkursów modowych takich jak: Złota Nitka, Cracow Fashion 

Awards, czy Gala Barbary Hanuszkiewicz. Projektantka mody. Prezeska Podlaskiego 

Stowarzyszenia Właścicielek Firm - Klub Kobiet Biznesu. Członkini Rady Kobiet przy Marszałku 

Województwa Podlaskiego.  

 

Patrycja Mitro – prawniczka, mediatorka, trenerka VCC, certyfikowany coach z tytułem 

Advanced Fundamental Coaching Skills ICI. Absolwentka 3- letnich Seminariów Doktoranckich 

w Rzeszowskiej Szkole Wyższej. Założycielka fundacji proobywatelskich  

i działających na rzecz kobiet i osób wykluczonych. Prezeska Regionalnej Izby Gospodarczej  

w Rzeszowie. W ramach działań na rzecz kobiet od 2017r. pełni funkcję. Przewodniczącej 

Podkarpackiej Rady Programowej Kobiet – zaangażowana w tworzenie i rozwój ogólnopolskiej 

sieci rad kobiet. Inicjatorka powstania sieci wojewódzkiej współpracy kobiet  

w Rzeszowie, Tarnobrzegu, Przemyślu, Dębicy, Mielcu, Krośnie, Ustrzykach Dolnych 

Członkini ogólnopolskiego zrzeszenia rad kobiet w Polsce. W latach 2018 – 2021 pełniła funkcję 

Przewodniczącej I i II kadencji Rzeszowskiej Federacji Kobiet Aktywnych stanowiącej organ 

doradczy władz samorządowych. Od 2021r. Przewodnicząca Rzeszowskiej Rady Kobiet 

działającej przy Prezydencie Miasta Rzeszowa. Wieloletnia Wiceprezeska największej  

w Polsce Federacji na Rzecz Kobiet i Planowania Rodziny. Absolwentka Centrum Arbitrażu  

i Mediacji w Rzeszowie posiadając wiedzę i uprawnienia w sprawie mediacji cywilnych, 

rodzinnych gospodarczych. Inspiratorka powstania sieci projektantów biznesu w Polsce 



południowo-wschodniej kreującej etyczną i efektywną współpracę biznesową. Specjalizuje się 

w sieciowaniu biznesów oraz wysokospecjalistycznych szkoleniach  i doradztwach dla 

przedsiębiorstw z sektora MŚP poprzedzonych analizą potrzeb przedsiębiorstwa (obsługa 

ponad 1200 osób). Wraz z pilotażowym projektem Podkarpackiej Rady Programowej Kobiet, 

której jest pomysłodawcą i Miastem Rzeszów nominowana do europejskiego konkursu 

“Innowacje w Polityce” w 2018r. w kategorii prawa człowieka. Laureatka nagrody „Super 

Samorząd” w 2018r. za powołanie Podkarpackiej Rady Programowej Kobiet, a także 

konsekwentną, szeroką i systematyczną działalność na rzecz poprawy sytuacji kobiet  

w regionie. Uhonorowana tytułem Liderki Roku 2022 na odkarpaciu przez Ambasadę Wielkiej 

Brytanii, Forbes Women oraz Kongres Kobiet. Aktywnie współpracuje Motto: „Ciągłe ulepszanie 

nie ma końca” 

 

Marta Rogalewska - project managerka, strateżka marketingowa, analityczka, 

współzałożycielka 2 agencji kreatywno-technologicznych. Współtwórczyni edukacyjnej marki 

Gold&Finch. Opracowywała strategie oraz koordynowała realizację wdrożeń technologicznych 

i działań marketingowych dla takich marek jak Red Bull, Jim Beam, EY, Credit Agricole, Citi, 

Hasbro i wielu innych. Przez 4 lata manager operacyjny największego w Europie festiwalu 

tanecznego. Wykłada i współtworzy program kierunku Marketing Internetowy na Politechnice 

Białostockiej. 

 

rzecz. pat. dr Magda Rutkowska-Sowa  - rzecznik patentowy, doktor nauk prawnych. 

Ukończyła studia doktoranckie na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku oraz kursy 

własności intelektualnej w ramach: International Business and Trade Summer Law Program 

(Columbus School of Law) i Course on General problems of transnational law and its 

implications for the companies in international trade (Universidad de Deusto). Absolwentka 

programu TOP 500 Innovators realizowanego w Cambridge University oraz Oxford University. 

Członek Polskiej Izby Rzeczników Patentowych, od 2017 r. pełni funkcję wicedziekana Okręgu 

Podlaskiego. Adiunkt w Katedrze Prawa Własności Intelektualnej, Prawa Gospodarczego 

Publicznego i Prawa Pracy, Wydziału Prawa Uniwersytetu  

w Białymstoku, pełni funkcję pełnomocnika Rektora UwB ds. własności intelektualnej. 

Wykładowca, prelegent na konferencjach i szkoleniach oraz autorka publikacji z zakresu prawa 

autorskiego i prawa własności przemysłowej. 

 

prof. dr hab. Joanna Dorota Sieńczyło-Chlabicz - kierownik Katedry Prawa Własności 

Intelektualnej, Prawa Gospodarczego Publicznego i Prawa Pracy Wydziału Prawa Uniwersytetu 

w Białymstoku, sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz Naczelnik Wydziału III Biura 

Orzecznictwa NSA. Specjalistka i autorka publikacji z zakresu: prawa własności intelektualnej, 

prawa cywilnego, prawa mediów, prawa reklamy, ochrony danych osobowych, prawa 

gospodarczego publicznego. Stypendystka uniwersytetów w Cambridge  

i w Oksfordzie. Dożywotni członek Clare Hall – College for Advanced Study Uniwersytetu  

w Cambridge. Były członek Kolegium NIK, członek Komisji Prawa Autorskiego, arbiter Sądu 

Polubownego ds. Domen Internetowych przy Polskiej Izbie Informatyki i Telekomunikacji, 

członek kapituły ogólnopolskich konkursów z zakresu prawa własności intelektualnej. 

  



dr Małgorzata Anna Wenclik -  doktor nauk społecznych w zakresie prawa. Pracuje  

w Katedrze Prawa i Postępowania Administracyjnego UwB Ukończyła studia prawnicze,  

a następnie doktoranckie i podyplomowe z zakresu mediacji sądowej na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku.  Współpracowała z licznymi uczelniami wyższymi. 

Zainteresowania naukowe mieszczą się w obszarze prawa administracyjnego, nauki 

administracji i zarządzania publicznego. Ma też za sobą praktykę i doświadczenie urzędnicze – 

dzięki czemu ma szerokie spojrzenie na współczesną administrację. W latach 2018-2021 była 

dyrektorem w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Białymstoku. Od lat jest aktywną 

działaczką III sektora. Była członkinią  Zarządu Federacji Organizacji Pozarządowych Miasta 

Białystok, byłam Prezeską Fundacji Centrum Inicjatyw na Rzecz Społeczeństwa, a obecnie jest 

członkinią  Zarządu Stowarzyszenia 100-lecie Kobiet. Realizuje liczne projekty o charakterze 

społecznym skierowane na integracje międzypokoleniową, edukację społeczną i prawną. Jest 

autorką publikacji naukowych dotyczących partycypacji społecznej i obywatelskiej. W 2016 

roku wydała monografię „Prawne i pozaprawne uwarunkowania konsultacji społecznych”. 

Zajmuje się popularyzacją nauki prawa, prowadzi warsztaty, wykłady, seminaria. W 2022 roku 

otrzymała wyróżnienie Korpusu Solidarności dla koordynatora wolontariatu. W marcu 2022 r. 

została wyróżniona przez Stowarzyszenie Kongres Kobiet tytułem Liderka Równości – za 

działalność na rzecz praw kobiet  

w województwie podlaskim. Lubi podróże i dobre towarzystwo. W marcu 2023 została 

przewodniczącą Rady Kobiet Podlasia przy Marszałku Województwa Podlaskiego. 

 

dr hab. Urszula Wróblewska, prof. UwB - od ponad 20 lat pracuje na wydziale 

pedagogicznym Uniwersytetu w Białymstoku. W obszarze badań naukowych specjalizuje się w 

zakresie: dziejów oświaty mniejszości narodowych i grup religijnych, przemian codzienności 

szkolnej, opieki społecznej i działalności kobiet w obszarze pedagogiki. Ponadto jest trenerką 

technik relaksacji i mindfulness. Jest zaangażowana w nurt świadomej  

i uważnej edukacji. Uczestniczy w spotkaniach społecznych i konferencjach naukowych, jest 

autorką ponad 90 publikacji o charakterze naukowym i popularyzatorskim. 

 

Monika Zakrzewska-Hodun - radca prawny, doradca podatkowy, Dyrektor ds. Prawnych  

w DANWOOD S.A. – międzynarodowej firmie będącej liderem w budowaniu domów 

prefabrykowanych w konstrukcji drewnianej, zatrudniającej przeszło 2300 osób. Odpowiada 

za bieżącą obsługę prawną i sprawne działanie sekretariatów, nadzoruje prace zespołu 

prawników wewnętrznych i współpracę z zewnętrznymi kancelariami pracującymi dla grupy 

kapitałowej DANWOOD na rynkach zagranicznych. Ukończyła studia prawnicze w czołówce 

absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Była laureatką podlaskiej edycji 

konkursu na najlepszego studenta polskich uczelni wyższych PIERWSI WŚRÓD RÓWNYCH – 

PRIMUS INTER PARES – organizowanego pod patronatem ówczesnego Prezydenta RP. 

Skończyła również Akademię Prawa Podatkowego i zdobyła uprawnienia państwowe doradcy 

podatkowego jako jedna z najmłodszych wówczas kobiet w Polsce z tymi uprawnieniami. 

Ukończyła również Podyplomowe Studium Prawa Europejskiego w Wyższej Szkole Finansów  

i Zarządzania w Warszawie. Posiada tytuł Master of Business Administration zdobyty  

z wyróżnieniem na SGH w Warszawie. Posiada ponad 20 letnie doświadczenie w obsługach 

prawnych spółek różnej wielkości i branży oraz w licznych procesach due diligence, fuzjach  

i przekształceniach zgromadzone zarówno jako prawnik in – house, jak i pracownik uznanych 



Kancelarii, jak również jako prowadząc samodzielnie działalność gospodarczą. Specjalizuje się 

w prawie pracy, budowlanym i spółek handlowych. Posiada bogate doświadczenie w sporach 

sądowych. Była nauczycielem akademickim, Obecnie realizuje szkolenia z zakresu prawa  

i prowadzi zajęcia z aplikantami radcowskimi. Jest koordynatorką projektu prawniczego 

mentoringu kobiecego realizowanego wspólnie przez Wydział Prawa UwB i Stowarzyszenie 

100-lecie Kobiet.  


